|
|
|

bus et singulis, tibique in primis, dilecte
Fili noster, amantissime in Domino imper-
timus. — Datum Romae, apud S. Petrum,
die Dominae nostrae Mariae labis nesciae
sacro, anno MCMXIV, Pontificatus nostri
primo.

Ex Congregatione pro Negotiis Ecclesiasti-
cis Extraordinariis.

Pro captivis saevientis nunc Buropaei bell;.
SS. D. N. Benedictus PP. XV, quum vehe-
menter doleret et angustias, quibus misere
afficerentur innumerabiles homines teterrimo
hoc bello capti, et anxietates, quibus eorum-
dem familiae ideirco premerentur, quod diu
penitus de suis ignorarent, quum secum
animo reputasset, quo pacto utrisque pro
facultate solacium auxiliumque afferre pos-
set, per S. Congregationem Negotiis Eccle-
siasticis Extraordinariis curandis, ea quae
sequuntur decrevit, die Xx1 mens. Decem-
bris MCMXTV :

I. Ordinarii dioecesum, ubi captivi ver-
santur, quam primum sacerdotes eligant ut
curam captivorum gerant, unum aut pro
necessitate plures, eorum linguae satis pe-
ritos; quos, si nullos habeant intra dioece-
sis suae fines, ab aliis Ordinariis mutuentur.
Hi vero libenter idoneos suppeditent.

II. Sacerdotes ad id munus electi nihil
reliqui faciant quod ad captivorum utilita-
tem, tum animi, tum vitae corporisque, per-
tineat: consolentur, assideant, a necessita-
tibus variis — iisque interdum acerbissimis
— allevent. 4

III. Exquirant praesertim et perconten-
tur, utrum litteris, an alio modo, captivi
familias de se certiores fecerint. Quod si
negaverint se fecisse, suadeant ut saltem
apertas chartulas tabellarias (vulgo cartes
postales) statim mittant, quibus suos de
propria valetudine doceant.

IV. Verum, si captivi, aut imperitia seri-
bendi, aut ex morho vel accepto vulnere,
aut quavis alia de causa, ab simili littera-
Tum commercio prohibeantur, sua ips.i manu
delecti sacerdotes, eorum vice ac nomine,
caritate permoti, scribant, e diligenter stu-

deant, ut epistolae eo tute perveniant quo
destinantur.
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FRIDIANU

SIVE ; :

De

Frip. — Culpa istaec Municipum, qui-
pus unice vectigalia cordi sunt; quibus
exactis, cives abeant in malam pestem !
Currens pedatum in volutabrum inieci,
quod suo rore sic me liberaliter con-

spersit.
CAL. —— Viden’ si praecauto opus est ?
FrID. — Alias, quaeso, me increpes;
iracundia enim oculis obsistit, et...
CAL. — Sileat igitur pater! Huccine
saeclum! Accipienda patri et mussi-
tanda iniuria est!
FRID. — Minime quidem: accipienda

altera femoralia unice sunt, eaque foe-
datis substituenda.